ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2024 года                                                                                            № 158
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 27 мая 2020 года № 176
«Об утверждении перечней документов,

требование которых возможно при проведении
органами государственного контроля (надзора)
планового мероприятия по контролю (надзору)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 7 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2002 года № 174-З-III
«О порядке проведения проверок при осуществлении государственного
контроля (надзора)» (САЗ 02-31), статьей 10 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 7 марта 2017 года № 50-З-VI «О кинематографии»
(САЗ 17-11), в целях утверждения перечня документов, требование которых
возможно при проведении органами государственного контроля (надзора)
планового мероприятия по контролю (надзору) у юридических лиц, физических
лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
деятельность в области кинематографии в части показа национальных фильмов
и фильмов, ввозимых из-за рубежа, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 27 мая 2020 года № 176 «Об утверждении перечней
документов, требование которых возможно при проведении органами
государственного контроля (надзора) планового мероприятия по контролю
(надзору)» (САЗ 20-22) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 25 марта 2021 года № 97 (САЗ 21-12), от 17 сентября 2021 года № 302
(САЗ 21-37), от 29 ноября 2021 года № 371 (САЗ 21-48), от 24 февраля

- 2 -

2022 года № 59 (САЗ 22-7), от 3 февраля 2023 года № 34 (САЗ 23-6), от 18 мая
2023 года № 164 (САЗ 23-20), следующее дополнение:

Приложение № 8 к Постановлению дополнить главой 5 следующего
содержания:

«5. Документы, требование которых возможно у юридических лиц,
физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих деятельность в области кинематографии в части показа
национальных фильмов и фильмов, ввозимых из-за рубежа, на территории
Приднестровской Молдавской Республики

15. Правоустанавливающие документы (в случае отсутствия документов
и информации в электронных государственных информационных системах).

16. Локальные нормативные акты:
а) правила посещения кинотеатра;
б) правила внутреннего трудового распорядка;
в) организационно-штатная структура;
г) должностные инструкции;
д) штатное расписание;
е) документы, регулирующие охрану труда и технику безопасности.
17. Договор о передаче на определенный срок авторских прав на показ

фильмов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ